[image: image1.jpg]* o

  Ростовская область

Собрание депутатов Тацинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

29 августа 2023 года                                  №  94                                          ст. Тацинская

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения № 13 от 19 октября 2021 года «Об определении на территории муниципального образования «Тацинское сельское поселение» мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

         Во исполнение статьи 6 Областного закона Ростовской области от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их развитию», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования «Тацинское сельское поселение», -
РЕШИЛО:

         1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения № 13 от 19 октября 2021 года «Об определении на территории муниципального образования «Тацинское сельское поселение» мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», дополнив в разделе 1 пункт 16 следующего содержания:
         16) помещения юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые реализуют товары, предназначенные только для курения табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов:
      - «Табачная лавка», находящаяся по адресу: ст. Тацинская, ул. Песчанная, 15;

      - «Табачная лавка», находящаяся по адресу: ст. Тацинская на территории рынка «Станичный», ул. Ленина, 74;

      - Кальянная «Тяга», находящаяся по адресу: ст. Тацинская, ул. Б.Революции, 8.

       2. Настоящее решения подлежит опубликованию на официальном сайте администрации поселения в сети «Интернет».
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародованию.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов –

Глава Тацинского сельского поселения

О.Д. Барская
PAGE